БАНКА РЕПУБЛИКАНЭ
НИСТРЯНЭ

	[image: Герб ПМР_чб]
	ПРИДНIСТРОВСЬКИЙ
РЕСПУБЛIКАНСЬКИЙ БАНК

ПРИДНЕСТРОВСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
БАНК

УКАЗАНИЕ

О внесении изменения в Указание Приднестровского республиканского банка от 11 декабря 2017 года № 1029-У «О порядке инвестирования средств страховых резервов и перечне разрешенных для инвестирования активов» (Регистрационный № 8087 от 9 января 2018 года) (САЗ 18-2)

Утверждено решением правления
Приднестровского республиканского банка
Протокол № 05 от 06 февраля 2024 года

Зарегистрировано Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики от 20 февраля 2024 года
Регистрационный № 12304

Настоящее Указание разработано в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2007 года № 212-З-IV «О центральном банке Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 07-20), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 21 января 2008 года № 392-З-IV «Об организации страхового дела» (САЗ 08-3).
[bookmark: _GoBack]1.	Внести в Указание Приднестровского республиканского банка от 11 декабря 2017 года № 1029-У «О порядке инвестирования средств страховых резервов и перечне разрешенных для инвестирования активов» (Регистрационный № 8087 от 9 января 2018 года) (САЗ 18-2) с изменениями и дополнениями, внесенными Указаниями Приднестровского республиканского банка от 16 октября 2018 года № 1112-У (Регистрационный № 8526 от 13 марта 2018 года) (САЗ 18-46); от 12 марта 2019 года № 1141-У (Регистрационный № 8793 от 10 апреля 2019 года) (САЗ 19-14), (далее – Указание) следующее изменение:
подпункт 2) подпункта г) пункта 7 Указания изложить в следующей редакции:
«2)	перестраховщики, не являющиеся резидентами Приднестровской Молдавской Республики, должны иметь право в соответствии с национальным законодательством государства, на территории которого они учреждены, осуществлять перестраховочную деятельность и иметь кредитный рейтинг не ниже "ВВВ-" по классификации рейтингового агентства Standard & Poor's или рейтинг не ниже аналогичного по классификациям Fitch Ratings, Moody's (для резидентов Российской Федерации - не ниже "ВВВ-" по классификации одного из кредитных рейтинговых агентств Российской Федерации, сведения о которых внесены Центральным банком Российской Федерации в реестр кредитных рейтинговых агентств);».
2.	Настоящее Указание вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Председатель                                                                                                                      В.ТИДВА

г. Тирасполь
06 февраля 2024 года
№ 1530-У
image1.jpeg